Num. 193

Boletin Oficial de Aragoén 28/09/2020

RESOLUCION de 16 de septiembre de 2020, de la Directora General de Planificacion y
Equidad, por la que se modifica la autorizaciéon del Centro Privado de Formaciéon Profe-
sional Especifica “CPA Salduie” de Zaragoza.

Examinado el expediente administrativo instruido a instancia del representante del Centro
Privado de Formacién Profesional Especifica “CPA Salduie”, cédigo 50011574, con domicilio
en la avenida Ramon Séinz de Varada, numero 1-3, de Zaragoza, solicitando la modificacion
de la autorizacién para la implantacion de los ciclos formativos de Técnico Superior en Mar-
keting y Publicidad y Técnico Superior en Dietética, y asi como para la implantacion en su
modalidad a distancia del ciclo formativo de Técnico Superior en Acondicionamiento Fisico.

Vistos los informes emitidos por la Unidad Técnica de Construccién del Servicio Provincial
de Educacién, Cultura y Deporte de Zaragoza, sobre el cumplimiento de la normativa vigente,
en cuanto a espacios minimos se refiere, y con relacion a la adecuacién de las instalaciones
a los planos aprobados; asi como los emitidos por la Inspeccion de Educacién sobre la ade-
cuacion del equipamiento, en cuanto a los ciclos formativos presenciales; y habida cuenta de
que el centro tiene autorizado en la modalidad presencial el Ciclo Formativo de Técnico Su-
perior en Acondicionamiento Fisico, y vistos los informes emitidos sobre la adecuacién de la
plataforma de teleformacién y la disponibilidad e idoneidad de medios y materiales, para ga-
rantizar el correcto desarrollo de las ensefanzas a distancia.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 332/1992, de 3 de abril, sobre autori-
zaciones de centros privados para impartir ensefianzas de régimen general, en la Orden
ECD/426/2019, de 24 de abril, por la que se regulan las ensefianzas de los ciclos formativos
de Formacion Profesional y las ensefianzas deportivas de régimen especial en la modalidad
a distancia en la Comunidad Auténoma de Aragén, y en virtud de las competencias atribuidas
en el Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragon, por el que se
modifica la organizacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén y se
asignan competencias a los Departamentos, resuelvo:

Primero.— Modificar la autorizacion del centro docente privado que se describe a conti-
nuacion:

Denominacion genérica: Centro Privado de Formacién Profesional Especifica.

Denominacion especifica: “CPA Salduie”.

Titular: Fundacion CPA-Salduie.

Caodigo: 50011574.

Domicilio: Avenida Ramén Sainz de Varanda, niumero 1-3.

Localidad: Zaragoza.

Municipio: Zaragoza.

Provincia: Zaragoza.

Modificacion de la autorizacién en las siguientes ensefianzas:

- Implantacién de las siguientes ensefianzas en modalidad presencial:

- COM?304- Técnico Superior en Marketing y Publicidad. 2 grupos (1.°y 2.° curso) / 60 pp.ee.

- SAN302- Técnico Superior en Dietética. 2 grupos (1.°y 2.° curso) / 60 pp.ee.

- Implantacién de las siguientes ensefianzas en modalidad a distancia:

- AFD302- Técnico Superior en Acondicionamiento Fisico. 40 alumnos / médulo profe-
sional.

Como resultado de dicha modificacion, el centro quedaria configurado de la siguiente
forma:

21592

csv: BOA20200928009



Num. 193

Boletin Oficial de Aragoén

28/09/2020

MODALIDAD PRESENCIAL

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

AFD201 - CONDUCCION DE ACTIVIDADES FiSICO-DEPORTIVAS EN EL MEDIO
NATURAL

2 grupos (1°y 2° curso) / 60 pp.ee.

IMS202 — VIDEO DISC-JOCKEY Y SONIDO

2 grupos (1°y 2° curso) / 60 pp.ee.

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

IMS301 - ILUMINACION, CAPTACION Y TRATAMIENTO DE LA IMAGEN

2 grupos (1°y 2° curso) / 63 pp.ee.

IMS302 — PRODUCCION DE AUDIOVISUALES Y ESPECTACULOS

2 grupos (1°y 2° curso) / 60 pp.ee.

IMS303 — REALIZACION DE PROYECTOS AUDIOVISUALES Y ESPECTACULOS

2 grupos (1°y 2° curso) /63 pp.ee.

IMS304 — SONIDO PARA AUDIOVISUALES Y ESPECTACULOS

2 grupos (1°y 2° curso) / 60 pp.ee.

IMS305 — ANIMACIONES, 3D, JUEGOS Y ENTORNOS INTERACTIVOS

2 grupos (1°y 2° curso) / 63 pp.ee.

AFD301 — ENSENANZA Y ANIMACION SOCIODEPORTIVA

2 grupos (1°y 2° curso) / 63 pp.ee.

AFD302 — ACONDICIONAMIENTO FiSICO

2 grupos (1°y 2° curso) / 60 pp.ee.

COM304 — MARKETING Y PUBLICIDAD

2 grupos (1°y 2° curso) / 60 pp.ee.

SAN302 - DIETETICA

2 grupos (1°y 2° curso) / 60 pp.ee.

ENSENANZAS DEPORTIVAS

TECNICO DEPORTIVO EN BALONCESTO

2 grupos (Ciclo inicial y Ciclo final) / 60
pp.ee.

MODALIDAD A DISTANCIA

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

IMS301 - ILUMINACION, CAPTACION Y TRATAMIENTO DE LA IMAGEN

40 alumnos por médulo profesional

IMS302 — PRODUCCION DE AUDIOVISUALES Y ESPECTACULOS

40 alumnos por médulo profesional

IMS303 — REALIZACION DE PROYECTOS AUDIOVISUALES Y ESPECTACULOS

40 alumnos por médulo profesional

IMS304 — SONIDO PARA AUDIOVISUALES Y ESPECTACULOS

40 alumnos por médulo profesional

IMS305 — ANIMACIONES, 3D, JUEGOS Y ENTORNOS INTERACTIVOS

44 alumnos por modulo profesional

AFD301 — ENSENANZA Y ANIMACION SOCIODEPORTIVA

44 alumnos por médulo profesional

AFD302 — ACONDICIONAMIENTO FiSICO

40 alumnos por médulo profesional

Segundo.— EI Servicio Provincial de Educacion, Cultura y

Deporte de Zaragoza, previo

informe de la Inspeccion de Educacion, aprobara expresamente la relacion de personal que

impartira docencia en el centro.

21593

csv: BOA20200928009



Num. 193

Boletin Oficial de Aragoén 28/09/2020

Tercero.— La presente Resolucidn surtira efectos a partir del curso escolar 2020-2021, y
se comunicara de oficio al Registro de Centros Docentes no Universitarios de la Comunidad
Autéonoma de Aragon.

Cuarto.— EI Centro debera cumplir la normativa vigente en lo relativo a condiciones higié-
nicas, acusticas, de habitabilidad y de seguridad, asi como en lo referente a barreras arqui-
tectonicas, CTE y cualquier otra normativa aplicable.

Quinto.— Dicho Centro queda obligado al cumplimiento de la legislacion vigente en cada
momento y a solicitar la oportuna revisidon cuando haya de modificarse cualquiera de los datos
que sefala la presente Resolucion.

Sexto.— De conformidad con el articulo 10 de la Orden ECD/426/2019, de 24 de abril, por
la que se regulan las ensefianzas de los ciclos formativos de Formacién Profesional y ense-
fAanzas deportivas de régimen especial en la modalidad a distancia en la Comunidad Aut6-
noma de Aragdn, la extincién o revocacion de la autorizacion de la ensefianza en la modalidad
presencial conllevara la extincidon o revocaciéon de dicha ensefianza en la modalidad a dis-
tancia.

Séptimo.— Contra esta Resolucidn, que no agota la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, en
el plazo de un mes, a contar desde el dia siguiente al de su publicacion, conforme a lo dis-
puesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y del articulo 58 del texto refundido de
la Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por el Decreto
Legislativo 2/2001, de 3 de julio.

Zaragoza, 16 de septiembre de 2020.

La Directora General de Planificacion y Equidad,
ANA MONTAGUD PEREZ

21594

csv: BOA20200928009



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	ACUERDO de 9 de septiembre de 2020, del Consejo, por el que se aprueba la designación del nuevo presidente del Consorcio Campus Iberus.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/917/2020, de 9 de septiembre, por la que se modifica la Orden HAP/219/2020, de 24 de febrero, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambi

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Análisis Clínicos y Bioq
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Cirugía General y Aparat
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de Nefrología en centros sa
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Médico de Urgencia Hospitalaria en centros sanitarios de la 

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2020, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueba la convocatoria y bases para provisión de una plaza de Técnico de Cultura y Turismo. 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/918/2020, de 17 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al periodo vacacional de verano y septiembre, en los centros públicos de Educación Especial y en los cent
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “CPA Salduie” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/919/2020, de 9 de julio, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas individuales para personas con grado de discapacidad y personas en situación de dependencia, para 2020.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/920/2020, de 21 de septiembre, por la que se dispone la publicación del anexo al concierto entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para la utilización de los centros sanitarios en la investigación y docencia universitarias.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2020, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación de los bienes afectados por los 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativo a la información pública de la autorización administrativa previa y de construcción de una instalación eléctrica.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto Subestación Monzón 220/132

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/919/2020, de 9 de julio, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas individuales para personas con grado de discapacidad y personas en situación de dependencia, para 2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de transformación a regadío para el cultivo de alm
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de los Serranos”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Aguilón (Z
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Luesma”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Herrera de los N
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Muñegr
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de los Serranos” y “Cordel de Luesma”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Academia Técnica Oscense, S.L., a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta solar fotovoltaica Elawan Escatrón II, t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta solar fotovoltaica Elawan Escatrón 1, té
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Huesca, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención, S.L., conforme a lo establecido por la

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del “Proyecto de ejecución de reforma de cubierta, saneamiento y climatización en naves de las brigadas municipales”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 11 de se
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del “Proyecto de reforma de la central de producción de frío y calor en el Torreón Fortea”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 11 de septiembre de 2020, del Gobi




